ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Tuần Giáo, ngày 17 tháng 6 năm 2021

TỜ TRÌNH

Thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

Dự án: Sân vận động trung tâm thị trấn Tuần Giáo

Kính gửi: -

 UBND tỉnh Điện Biên;

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 217/NQ-HĐND ngày 17/4/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Điện Biên Thông qua Báo cáo dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn

5 năm giai đoạn 2021-2025, tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 1023/QĐ-UBND ngày 03/6/2021 của UBND tỉnh về

việc Giao nhiệm vụ lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự án khởi công

mới thuộc cấp tỉnh quản lý trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Báo cáo số       /BC-UBND ngày     /6/2021 của UBND huyện

Tuần Giáo về báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Sân vận động trung tâm

thị trấn Tuần Giáo;

UBND huyện Tuần Giáo kính trình UBND tỉnh Điện Biên, Sở Kế hoạch

và Đầu tư thẩm định, phê duyệt Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Sân

vận động trung tâm thị trấn Tuần Giáo với những nội dung chính sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: Sân vận động trung tâm thị trấn Tuần Giáo.

2. Dự án nhóm: Dự án nhóm C.

2

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND tỉnh Điện Biên.

4. Chủ đầu tư: UBND huyện Tuần Giáo.

5. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo.

6. Quy mô đầu tư

- Đền bù, giải phóng mặt bằng.

- Đào, đắp đất nền.

- Sân vận động tổng diện tích 1,995 ha;

- Khán đài chính, 600 chỗ; công trình cấp II – 02 tầng; kết cấu khung

BTCT, dầm, sàn BTCT; xà gồ, dầm tổ hợp thép hình; mái lợp tôn; bậc xây gạch

VXM, bên trên láng vữa xi măng, sơn bậc, lắp đặt ghế nhựa; diện tích xây dựng

S = 581m², Diện tích sàn S=834m².

- Khán đài phụ 2x600 chỗ, S = 330m2, diện tích sàn S = 581m2/1 khán đài:

kết cấu: cột, bản thang BTCT; bậc xây gạch VXM, bên trên láng vữa xi măng,

sơn bậc, lắp đặt ghế nhựa.

- Nhà phụ trợ; DTXD 287m2: Công trình cấp III – 01 tầng; kết cấu khung

dầm BTCT; sàn mái BTCT; xà gồ thép hình, mái lợp tôn; nền lát gạch; hệ thống

điện, chống sét, cấp thoát nước đồng bộ hoàn chỉnh.

- Gara xe đạp, xe máy S = 90,0m2;

- Rãnh thoát nước L = 330m; lót đáy rãnh bê tông 100#, đá 4x6cm; thành

rãnh xây gạch VXM; tấm đan nắp rãnh BTCT; trát láng rãnh VXM.

- Cổng chính 01 cổng + cổng phụ: L = 7,5m; trụ cổng BTCT, xây ốp trụ

bằng gạch VXM; ốp trụ cổng bằng đá granit; cánh cổng xếp inox đẩy bằng mô-

tơ điện.

- Sân, đường bê tông: Nền lót cát đầm chặt dày 5cm; bê tông nền sân

M200# đá 1x2cm, mặt sân cắt khe co giãn kích thước ô 5mx5m. S = 3.094m2

- Tường rào xây gạch L = 187m

- Hàng rào hoa sắt L = 376,8m.

- Sân Bóng chuyền S = 405m2.

- Sân nhảy xa 3 bước kích thước 60x6m, S = 360m2.

- Sân nhảy xa 3 bước kích thước 64x6m, S = 384m2.

- Sân nhảy cao, kích thước, S = 360m2.

- Sân đẩy tạ, ném tạ, S = 215m2.

- Đường chạy 100m (8 x 1,25m), S = 1.000m2.

- Đường chạy >100m (4 x 1,25m), S = 3.232m2.

3

- Nhà thi đấu cầu lông, S = 511m2; kết cấu khung BTCT, dầm, sàn BTCT;

vì kèo, xà gồ thép hình;

- Hệ thống cấp điện chiếu sáng và sinh hoạt cho sân vận động.

- Hệ thống cấp nước PCCC và cấp nước sinh hoạt cho công trình.

- Hạng mục thiết bị cho công trình: Thiết bị kỹ thuật âm thanh, tấm trải

đường pit, mặt sân cỏ, dụng cụ phục vụ luyện tập và thi đấu thể thao.

7. Tổng mức đầu tư

Dự kiến tổng mức đầu tư: 50.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi tỷ đồng).

8. Nguồn vốn đầu tư, phân kỳ đầu tư

- Dự kiến kế hoạch bố trí vốn:

Năm
Vốn NSĐP cấp

tỉnh quản lý

Vốn ngân

sách huyện
Tổng cộng Đơn vị tính

2021 1.000 1.000 2.000 Triệu đồng

2022 10.000 8.000 18.000 Triệu đồng

2023 10.000 7.000 17.000 Triệu đồng

2024 9.000 4.000 13.000 Triệu đồng

Tổng 30.000 20.000 50.000 Triệu đồng

9. Nguồn vốn đề nghị thẩm định: Vốn NSĐP cấp tỉnh và ngân sách huyện.

10. Lĩnh vực sử dụng nguồn vốn đề nghị thẩm định: Công trình xây

dựng dân dụng.

11. Thời gian thực hiện : Dự kiến thời gian thực hiện năm 2021 - 2024.

+ Giai đoạn chuẩn bị đầu tư: Năm 2021.

+ Giai đoạn thực hiện và kết thúc đầu tư: Năm 2021 - 2024.

12. Hình thức đầu tư dự án: Đầu tư theo hình thức sử dụng vốn đầu tư công.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

 Quá trình xây dựng báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư được triển khai

thực hiện trong quý II năm 2021.

 III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư;

2. Phương án thiết kế sơ bộ

4

3. Khái toán tổng mức đầu tư.

Uỷ ban nhân dân huyện Tuần Giáo kính trình Uỷ ban nhân dân tỉnh Điện

Biên, Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định, phê duyệt Báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư dự án: Sân vận động trung tâm thị trấn Tuần Giáo./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-17T13:30:23+0700

		2021-06-17T13:38:41+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-17T13:38:54+0700